
 

 

 

 

 

特集 とまと村の全貌紹介！！ 

桜の時期もあっという間に過ぎてしまいました。今年は気候も良く、お花見日和が続い

たように思います。皆様はお花見出来ましたでしょうか？ 

『地域密着型特別養護老人ホーム とまとの里』も開設してはや 1 ヶ月。たくさんの方々

にお申し込みいただき、実際にご入居されております。誠にありがとうございます。 

さて今回はとまと村全体のご紹介をしたいと思います(開設順)。次頁の図をご覧ください。 

① 住宅型有料老人ホーム とまと 1 号館／訪問介護ステーション とまと 

全個室 33 部屋 要介護１～５の方が対象。有料老人ホームでは、ヘルパーによる身体

介護などがご利用になれます。 

② デイサービス ぷちとまと 

定員 40 名。広々とした空間に、カラオケやウォーターマッサージ器などを設置。毎月

様々なボランティア団体が来られ、活気のあるデイサービスです。 

③ 住宅型有料老人ホーム とまと 2 号館／デイサービス ぷちとまと２ 

全個室 44 部屋 要介護１～５の方で、看護師による医療管理の特に必要な方を対象と

しています。１号館と同じくヘルパーもご利用になれます。ぷちとまと２は定員25名、

機械浴を設置している為、一般のお風呂では入浴できない方でも安心して浴槽に浸かる

ことが出来ます。また四季にあわせて外出ななども企画しています。 

④ サービス付き高齢者向け住宅 グリーンとまと 

 要支援・自立の方向けの全 16 部屋。賃貸アパートのように、台所・風呂・トイレがあ

ります。とまとに繋がるコールを設置、緊急時でも安心！ 

通通  信信  とと  まま

  

  

  

  

    

村村  
４月号 

とと  



⑤ 地域密着型特別養護老人ホーム とまとの里 

３ユニット２９室(完全個室)。要介護３～５の方が対象で、収入によって利用料金が変

わります。機械浴完備。２４時間、介護などのお世話をさせていただきます。 

皆様の状況に合わせた施設をお選びいただき、お気軽にご相談ください。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

ぷちとまと 

社長リサイタル 

 

 

 

 

   

いつもお世話になっているケアマネジャーさん方が社長の 4 年連続日本一の安来

節を見に来られました。粋な計らいでデュエットも！！利用者様やケアマネジャーさ

ん方は大喜びでした。 

ぷちとまと２ 

🌸お花見🌸 

毎年恒例、お花見。今年はとても暖かく、ほのぼのとした雰囲気でゆっくりと

桜を楽しむことが出来ました。また来年、ですね。 

 



有料老人ホームとまと 

デイサービスぷちとまと 

大分市大字城原字尾崎 

      2551-9 

TEL(097)574-7600 

FAX(097)574-7601 

お知らせ 

お願い 

気候もずいぶんと暖かくなりまし
た。これからの時期は、気温もぐんぐ
んと上がってまいります。各お部屋の
換気や温度調節など、気をつけてまい
りたいと思います。 
ご家族の皆様には、お部屋にご準備

していただいているお洋服など、春夏
物への交換をお願いいたします。なお
その際、紛失や間違い防止のために必
ずお名前をご記入いただきますようよ
ろしくお願いいたします。 
 

有料老人ホームとまと 

デイサービスぷちとまと 

大分市大字城原字尾崎 

      2551-9 

TEL(097)574-7600 

FAX(097)574-7601 

 

＜編集後記＞ 

春暖の候、ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。4月は

新年度や新学期。学校や会社では入学式、入社式でとても慌ただ

しいですね。 

皆様もお体に気を付けて、お体ご自愛下さいませ。（ｋａｚｕ） 

☆１号館☆ 

９日(月) 一座愛泉会 

16日(月) 社長リサイタル 

19日(木) 恵みの雫 

26日(木) 風呂の日（桜湯） 

27日(金) 習字教室   

 

 
☆２号館☆ 

2、 3日 入浴ｲﾍﾞﾝﾄ(さくらの湯) 

9、10日 マルショクお買い物 

19、20日 おやつレク 

23日(月) 社長リサイタル 

24、25日 アロママッサージ 

26日(木) 紙芝居 

今月のイベント 

ぷちとまと２ 

お外でおにぎり大作戦♪ 

晴天の日。裏の桜の下で、おにぎりを食べま

した。たくあんを添えて。素朴が良いです。 

 

ぷちとまと 

🌸桜満開🌸 

 

 

 

 

 

 

 

お天気も良かったので花見を兼ねてお散歩

をしました。気分も良好！ 


